Mẫu số 04

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN ………………                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /BC-UBND                                 ………., ngày      tháng      năm 2020
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ/TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số                                    và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025 huyện ……...

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025;
Thực hiện Kế hoạch số:         /KH-UBND ngày     /12/2016 của UBND tỉnh Phú Yên triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025.

 UBND huyện (thị xã) …………… đã chỉ đạo triển khai thực hiện rà soát, phân định thôn ĐBKK, xã thuộc khu vực III, II, I trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 đạt kết quả như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác quán triệt, chỉ đạo, triển khai cấp huyện:
2. Hướng dẫn, phối hợp của các phòng chuyên môn:
3. Công tác triển khai cấp xã:

II. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, XÁC ĐỊNH THÔN ĐBKK, XÃ THUỘC KHU VỰC  III, II, I

Kết quả xác định thôn (buôn), khu phố thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi trong tổng số thôn (buôn), khu phố của huyện (thị xã);

Kết quả xác định xã, thị trấn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi trong tổng số xã (thị trấn) của huyện (thị xã);

Kết quả phân định thôn (buôn), khu phố đặc biệt khó khăn trong tổng số thôn (buôn), khu phố thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi của huyện (thị xã);

Kết quả phân định xã, thị trấn thuộc khu vực III, II, I trong tổng số xã (thị trấn) thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi.
III. KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ

1. Kết luận

- Việc rà soát, xác định thôn ĐBKK, xã thuộc khu vực III, II, I giai đoạn 2021-2025 đã triển khai thực hiện trên …. thôn, khu phố thuộc …. xã, thị trấn vùng dân tộc và miền núi của huyện (thị xã) ……..

- Quá trình chỉ đạo và tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định tại Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số        /KH-UBND ngày     /12/2020 của UBND tỉnh Phú Yên.

- Quá trình điều tra, tổng hợp thông tin, số liệu và rà soát, đánh giá đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực, khoa học, đúng quy trình, thủ tục và thời gian quy định.

2. Kiến nghị
Đề nghị UBND tỉnh Phú Yên xem xét trình các cấp có thẩm quyền xét duyệt, công nhận thôn đặc biệt khó khăn, xã thuộc khu vực III, II, I giai đoạn 2021-2025 huyện (thị xã) ……………..

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025.

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ rà soát, xác định thôn ĐBKK, xã khu vực III, II, I của cấp thôn, cấp xã và của huyện (thị xã))./.

                                                TM. UBND HUYỆN (THỊ XÃ)
Nơi nhận:

- ……………………;

- ………………………;

- ………………………;

- Lưu: ………….

1